



KOMUNIKAT PRASOWY

Polska i Saksonia – intensyfikacja współpracy

Przyjęto kolejnych sześć polsko-saksońskich projektów

W dniu 21 września 2010 r. w Saksońskim Ministerstwie Finansów w Dreźnie odbyło się posiedzenie polsko-niemieckiego Komitetu Monitorującego Program Operacyjny Współpracy Transgranicznej Polska – Saksonia 2007 – 2013.

Członkowie Komitetu zatwierdzili sześć projektów współpracy, na których dofinansowanie przeznaczono z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) kwotę ponad 1,8 miliona euro. Łączna kwota środków dostępnych do końca 2013 roku dla wspólnego pogranicza Polski i Saksonii wynosi 105 milionów euro.

Spośród sześciu zatwierdzonych projektów realizacja trzech koordynowana będzie przez stronę saksońską, a koordynacja kolejnych trzech przypadnie stronie polskiej. Trzy ze wspomnianych projektów realizowane będą w Osi priorytetowej 1 – "Rozwój transgraniczny", a pozostałe trzy projekty w Osi priorytetowej 2 – "Transgraniczna integracja społeczna". Warunkiem uzyskania wsparcia jest współpraca partnerów polskich i saksońskich, spełniająca przynajmniej dwa z następujących kryteriów: wspólne planowanie, wspólna realizacja, wspólny personel oraz wspólne finansowanie.

Prezentacja zatwierdzonych projektów:

W dziedzinie „Gospodarka i nauka” zatwierdzono jeden projekt, wspierający rozwój regionalnego przetwórstwa i lokalnego rynku produktów ekologicznych. W ramach projektu przewidziano przeprowadzenie w języku polskim i niemieckim działań doształcających, informacyjnych oraz rozwijających sieć wzajemnych kontaktów w zakresie żywności ekologicznej. W ramach projektu przedsiębiorstwa, działające w sferze rolnictwa i gospodarki żywnościowej, będą miały okazję poznania kraju swoich sąsiadów, wymiany wiedzy i doświadczeń oraz przyczynienia się w ramach wspólnych przedsięwzięć do stworzenia nowej polsko-niemieckiej sieci współpracy gospodarczej.

Komitet Monitorujący zatwierdził również projekt utworzenia Polsko-Niemieckiego Centrum Kultury i Wymiany w Wymiarkach. Dofinansowane w ramach Programu Centrum Kultury i Wymiany będzie miejscem spotkań transgranicznych, konferencji i szkoleń oraz służyć będzie organizacji imprez sportowych i kulturalnych. Działalność Centrum koncentrować się będzie na rozwoju kontaktów partnerskich pomiędzy gminami Wymiarki i Kreba-Neudorf.

Politechnika Drezdeńska oraz Ośrodek Rehabilitacji w Zgorzelcu planują w ramach działania „Ochrona zdrowia” rozszerzenie oferty usług medycznych na terenie miasta europejskiego Görlitz/Zgorzelec. Politechnika Drezdeńska opracuje i wykona w ramach projektu modelowego nowatorską aparaturę medyczną gwarantującą wczesne wykrywanie wad postawy w ramach zdecentralizowanych badań diagnostycznych. Polski partner projektu opracuje, oceni i wprowadzi przy wykorzystaniu wspomnianej aparatury nowatorską koncepcję terapeutyczną



zachowawczego leczenia schorzeń kręgosłupa. Działania diagnostyczne i terapeutyczne skierowane będą przede wszystkim do dzieci i młodzieży. Celem projektu jest utworzenie transgranicznego specjalistycznego centrum wczesnego diagnozowania i zachowawczej terapii skoliozy, kifozy i lordozy.

Muzeum Historii Naturalnej w Senckenberg zorganizuje w ramach 3. Saksońskiej Wystawy Krajowej (maj-październik 2011 r.) wielojęzyczną wystawę towarzyszącą pt. „ViaRegia – Szlak wędrówki gatunków”, poświęconą migracjom gatunków wzdłuż struktury linearnej „szlaku” na przestrzeni ostatnich 800 lat. Po zakończeniu Saksońskiej Wystawy Krajowej w listopadzie 2011 r. wystawa towarzysząca będzie prezentowana w różnych miejscowościach na terenie Polski i Niemiec.

Zorganizowane przez miasto Zgorzelec we współpracy z saksońskim partnerem, stowarzyszeniem CaTeeDrale e.V transgraniczne „Centrum Sportów Ekstremalnych” będzie dobrym uzupełnieniem regionalnej oferty w sferze turystyki aktywnej. W ramach projektu przewidziano budowę skateparku i ścianki wspinaczkowej oraz utworzenie punktu informacyjnego. Partnerzy planują ponadto przeprowadzenie wspólnych szkoleń, warsztatów praktycznych oraz organizację transgranicznych zawodów w sportach ekstremalnych.

Jednostką przyjmującą i opracowującą wnioski o dofinansowanie jest Saksoński Bank Odbudowy - Bank Wsparcia - (SAB). Dodatkowe informacje na temat procedury składania wniosków i szczegółowe dane kontaktowe można znaleźć na stronie internetowej Programu Operacyjnego pod adresem www.sn-pl.eu. Zapytania dotyczące możliwości otrzymania wsparcia w ramach współpracy transgranicznej oraz terminów spotkań doradczych prosimy kierować na adres poczty elektronicznej kontakt@sn-pl.eu.

Dalsze informacje można uzyskać w SAB w:

Wspólny Sekretariat Techniczny: +49-(0)351/4910-3950
e-mail: kontakt@sn-pl.eu
lub
biuro prasowe
Beate Bartsch: Tel. +49-(0)351/4910-4095
e-mail: beate.bartsch@sab.sachsen.de